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آموزش(2)اوراق اختیار تبعی 
قسمت هفتم

تامینهدفباتبعیفروشاوراقتوضیحبهادامهدرکهمی‌شودمنتشرمالیتامینیاسهمازحمایتهدفدوباتبعیفروشاختیاراوراق
.پرداختخواهیممالی

اوراقتتفاو.می‌دهدخریداربهپایهداراییداشتنشرطبهرامشخصزمانوقیمتدرمعینداراییفروشاختیارتبعی،فروشاختیاراوراق
کنندههعرضبهخریدارتوسطتبعیخریداختیارواگذاریدرسهامازحمایتهدفباتبعیفروشاوراقبامالیتامینهدفباتبعیفروش
مالیامینتبهخریدارازدریافتیپرمیوموخریداربهخودسهامفروشباکنندهعرضهمالیتامینهدفباتبعیفروشاختیاراوراقدر.است

.می‌نمایدکسبسررسیددرمعینبازدهی،بازارنزولیشرایطدراوراقاینخریدباخریدارومی‌پردازد

بعیتفروشاختیاراوراقكنندهعرضهبهمشخصزمانوقیمتدرراپایهداراییازمشخصیتعدادخریداختیار:تبعیخریداختیاراوراق
.می‌باشدشدهعرضهتبعیفروشاختیاراوراقتعدادبابرابرهموارهآنتعدادومعاملهقابلغیراوراقاین.می‌کندواگذار

(304هخود)ریال2،556سهمقیمتباخودروتبعیفروشاختیاراوراقخریدازحاصلبازدهیمحاسبه:مثال

.باشندمتفاوتیگریکدبابایدتبعیفروشوخریداختیاراعمالقیمتوسررسیدتبعی،معاملاتاختیاربهمربوطدستورالعملاساسبر:نکته
زمانیزشاربهنیزاعمالقیمتتفاوتعلتواعمالارزشنمودنفراهممنظوربهتبعیخریداختیاردارندهبهفرصتاعطایبهالزاماینعلت
فروشاختیارهدارندبهبالاتریبازدهیشود،اعمالتبعیخریداختیارکهصورتیدربنابراین،.می‌باشدسررسیدهازمانیفاصلهدراعمالقیمت
.شدخواهدپرداختتبعی

عرضه‌کننده
فروش‌سهام‌پایه1.
فروش‌تبعیفروش‌اختیار2.
تبعیدریافت‌اختیارخرید3.
ی‌از‌ارائه‌تضامین‌و‌وثایق‌به‌منظور‌تضمین‌ایفای‌تعهدات‌ناش4.

فروش‌تبعیانتشار‌اوراق‌اختیار

خریدار‌اوراق
سهام‌پایهخرید1.
فروش‌تبعیاختیارخرید2.
تبعیخریدواگذاری‌اختیار3.
فروش‌تبعی‌توثیق‌سهام‌پایه‌خریداری‌شده‌به‌واسطه‌اوراق‌اختیار4.

تبعیخریدجهت‌پوشش‌تعهدات‌در‌واگذاری‌اختیار

خلاصه اقدامات اجرایی در معاملات اوراق فروش تبعی با هدف تامین مالی

43.1 %=2،557
3،660 1

عدم‌اعمال‌اختیار‌فروش‌تبعی
اعمال‌اختیار‌خرید‌تبعی

43.6= %2،557
3،674 1

اختیار خرید تبعیاختیار فروش تبعی

1403/04/311403/05/07سررسید
 3,6603,674قیمت‌اعمال
-1پرمیموم

بازدهی=‌

یمتقتبعی،فروشاختیارسررسیدتاریخدرکهصورتیدر▪
یتبعفروشاختیاراعمالقیمتازبیشترخودروسهمهر
:باشد(ریال3660)

همسهرقیمتتبعی،فروشاختیارسررسیدتاریخدرکهصورتیدر▪
:باشد(ریال3660)تبعیفروشاختیاراعمالقیمتازکمترخودرو

بازدهی=‌

اعمال‌اختیار‌فروش‌تبعی
عدم‌اعمال‌اختیار‌خرید‌تبعی



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه

3

(%1.1)1926.9557.523.23.7خساپا

(%4.8)2618.5941.114.34.2شستا

(%3.2)249.326.89.00.3اهرم

(%19.9)238.898.30.28.6خودرو

(%16.3)100.83.40.60.2دی

 %60.63.30.60.00.4کرمان

 %120.32.90.30.01.1وتجارت

(%9.2)115,284.2182,334.84,859.7424.5شستا

 %17.636.87.60.076.6حافرین

 %37.396.27.30.011.1های وب

 %34.852.84.40.323.0اهرم

(%9.7)23.89.73.80.0شپنا

(%1.6)23.14.73.10.0شبندر

(%8.3)32.42.32.40.0خودرو

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

خساپا

خودرو

اهرم

شپنا

سرو

سمگا

وتجارت

سلام

دی

5,754

5,217

838

789

284

220

219

217

183

124

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

اهرم

شپنا

وتجارت

دی

39,344

3,728

3,709

2,293

1,527
ان

وم
ن ت

یو
میل

ریبیشترین موقعیت های باز شده در روز جا

خساپا

شستا

سلام

کرمان

رخگست

(49,025.9)

(37,975.2)

(1,750.3)

(616.8)

(533.5)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



شستا

توسن

سمگا

حسیر

های وب

حافرین

کارا

حریل

اهرم

سلام

2,098

465

205

130

99

41

20

19

13

8

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اهرم

های وب

خودرو

110.0

86.9

1.9

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

شستا

شپنا

(86,833.5)

(14.1)

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج



4,676.0

172.3 165.2 97.7 81.2 60.3 21.5 7.56 6.48 5.81

4.0 61.8 293.8 12.5 1,175.0 13.1 6.1 4.9 14.7 1,175.0

6010طستا
9

1465

6007طستا
9

1165

6006طستا
9

1065

1215طستا
191

1300

6004طستا
9

865

6008طستا
9

1265

6009طستا
9

1365

309طحافرین
279

4768

7012طهای
51

2483

6005طستا
9

965
(ميليون تومان)ارزش معاملات  4,676.0 172.3 165.2 97.7 81.2 60.3 21.5 7.6 6.5 5.8

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  4.0 61.8 293.8 12.5 1,175.0 13.1 6.1 4.9 14.7 1,175.0
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

19.2

8.6 8.5 7.9
3.4 3.0 2.5 1.5 1.3 1.1

8.6 2.5 3.9 9.6 21.2 8.8 5.5 1.9 3.3 2.9

6005ضسپا
15

2000

1219ضهرم
205

13000

6004ضستا
9

865

8018ضخود
65

2600

6006ضسپا
15

2200

1002ضسپا
142
2600

1214ضستا
191
1200

6001ضستا
9

565

1212ضستا
191
1000

6003ضستا
9

765
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  19.2 8.6 8.5 7.9 3.4 3.0 2.5 1.5 1.3 1.1

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 8.6 2.5 3.9 9.6 21.2 8.8 5.5 1.9 3.3 2.9
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %59.30.623576 %1,16510520.4201,1751,1850.9شستا6007ضستا

 %230.00.294751 %7,10034.0316,9407,1312.8شپنا6003ضشنا

 %15.90.581,70341 %18,0005629.31,21017,60019,2109.1اهرم7012ضهرم

 %33.50.4119832 %4,870593.31504,4385,02013.1وبملت7004ضملت

 %3.41.0074818(%4.3)1,500166.46362,2312,136خساپا6000ضسپا

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)4,001.00.000 %4,000165.212,2314,00179خساپا6014ضسپا

(%100)1,466.00.000 %1,46510651.411,1751,46625شستا6010ضستا

(%100)3,251.00.000 %3,2501634.712,2313,25146خساپا6011ضسپا

(%97)1,001.00.000 %3,00016160.532,2313,00335خساپا6010ضسپا

(%97)75.10.012 %3,633524.0492,3593,68256هاي وب7017ضهای



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)864.00.000(%26)8651081.211,175864شستا6004طستا

(%100)964.00.000(%18)965105.811,175964شستا6005طستا

(%86)0.021-265.3(%10)1,06510165.241,1751,061شستا6006طستا

(%27)0.52137-6.4 %1,4001922.31881,1751,2123شستا1216طستا

(%11)1.002,141-2.8(%3)9,10032.42,4006,9406,700شپنا6005طشنا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.731,07776.6-6.8 %4,7682807.66102,9734,15840حافرين309طحافرین

 %0.5017911.7-14.5(%2)2,483526.51602,3592,323هاي وب7012طهای

(%1.6)1.006,398-1.5 %16,000162.66,5009,4209,5001شبندر6010طبدر

(%1.6)0.493,837-4.6 %22,0002063.93,90017,60018,1003اهرم1225طهرم

(%4.9)1.00280-4.0(%0)1,465104,676.02941,1751,171شستا6010طستا



6010ضستا
9

1465

6014ضسپا
15

4000

6011ضسپا
15

3250

6008ضستا
9

1265

6008ضسپا
15

2600

6005ضسپا
15

2000

6010ضسپا
15

3000

1220ضستا
191

1800

6016ضسپا
15

5000

6004ضستا
9

865

3,086

1,166

827

723

711

644

635

473

373

294

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

6010ضسپا
15

3000

6011ضسپا
15

3250

6010ضستا
9

1465

6014ضسپا
15

4000

6008ضستا
9

1265

(43,233.3)

(33,623.9)

(28,206.5)

(21,234.8)

(17,534.2)

ان
وم

ن ت
یو

میل
بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

8018ضخود
65

2600

1002ضسپا
142
2600

6008ضسپا
15

2600

1214ضستا
191
1200

8024ضخود
65

4000

25,566

18,266

12,334

11,580

11,406

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



6004طستا
9

865

6006طستا
9

1065

6010طستا
9

1465

6005طستا
9

965

6009طستا
9

1365

(50,732.3)

(26,561.2)

(7,951.1)

(2,605.5)

(64.7)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

6006طستا
9

1065

6004طستا
9

865

6010طستا
9

1465

709طتوسن
48

24600

702طسمگا
41

4567

708طتوسن
48

22600

609طحسیر
28

13695

7018طهای
51

3883

616طحسیر
28

21695

6007طستا
9

1165

911

826

304

301

184

164

68

62

61

39

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

10

6007طستا
9

1165

1215طستا
191

1300

7011طهرم
55

16000

7012طهای
51

2483

1216طستا
191

1400

878.4

163.3

88.0

86.9

31.1
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1100ضمیا
177
4500

6000ضخوز
2

3250

6008ضجار
15

2542

6003ضشنا
2

7100

6009ضستا
9

1365

(68.4%)

(66.7%)

(60.0%)

(57.7%)

(50.0%)

309طحافرین
279

4768

6007طستا
9

1165

6005طشنا
2

9100

6009طستا
9

1365

7012طهای
51

2483

35.4%

22.2%

14.3%

10.5%

6.7%

6006ضجار
15

2142

6010ضستا
9

1465

6016ضخود
9

3250

1230ضهرم
205

34000

7020ضهرم
55

38000

130.0%

100.0%

66.7%

60.0%

44.2%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهای دارای معامله طی دو روز معاملاتی منتهی به روز جاری لحاظ شده اند(1)

7012طهرم
55

18000

8016طستا
65

1300

1216طستا
191

1400

7011طهرم
55

16000

1215طستا
191

1300

(56.2%)

(34.0%)

(26.5%)

(19.3%)

(10.9%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال



https://nibb.ir/
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